日本動物学会九州支部委員会議事録
（２００５年５月１４日 琉球大学共通教育棟）

出席者（敬称略）

毛利(評議員、福岡県支部委員)、岡田(庶務、福岡県支部委員)、飯田(会計、福岡県支部委員)、

市川（福岡県支部委員）、横張（同）、高橋（佐賀県支部委員）、芋生（宮崎県支部委員）、塚原（鹿

児島県支部委員）、太田（沖縄県支部委員）、中村（同）、日高（同）

議  題

１．総会報告事項（庶務・会計）の承認について

庶務報告について岡田庶務幹事から、2004年決算と 2005年予算案について飯田会計幹事から説

明がされ、承認された。

２．総会報告事項（理事会・評議員会）の承認について

毛利支部長より、新たに導入される Zoological Science 誌の電子投稿・査読システム、生物科

学ニュースのあり方についての検討、全国大会の開催予定地について説明がされ、これらが承認

された。

３．２００６年三学会合同大会（鹿児島）について

鹿児島委員の塚原氏より、5月 20・21日（土・日）鹿児島大学にて開催予定との説明があった。

４．２００７年三学会合同大会の開催地について

開催予定地の福岡県からの了承が得られた。

５．２００５年の単独例会について

現在のところ各県からの申出はなく、開催予定はない。今年度開催案があれば早急に事務局に申

し出る。（これについては委員会終了直後、福岡県より開催希望が寄せられた。その後の総会に

おいて、具体的内容が決まればこれを本年の単独例会とすることで了承された。）

６．高校生向け公開実習について

昨年と同様に熊本大学理学部理学科主催の公開実習「遺伝子を見てみよう」（８月頃開催予定）

に対し、本支部が共催する予定。本部からの援助が既に内定済。これについて了承された。

７．支部の広報活動について

毛利評議員より、本支部のように三学会合同で活動することは全国的に見てもユニークであり、

その活動をより広くアピールするべきとの意見が出された。岡田庶務より、支部ホームページに

その活動が掲載中であること、事後報告としては生物科学ニュースに掲載されているとの説明が

あった。具体案は出なかったが、良いアイデアがあれば事務局まで申し出る。